[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3

09.02.2022

         №   143
О внесении изменений

в отдельные постановления Администрации Колпашевского района
В соответствии с подпунктом 5 пункта 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Колпашевского района от 10.06.2011 № 565 «О предоставлении малоимущим и (или) молодым гражданам, владельцам коров, субсидий на компенсацию части затрат на приобретение кормов» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 14.07.2011 № 700, от 03.02.2012 № 95, от 05.04.2012 № 324, от 30.05.2012 № 518, от 03.08.2012 № 753, от 14.03.2013 № 240, от 29.06.2017 № 611, от 08.02.2018 № 103, от 05.12.2018 1307, от 15.03.2019 № 247, от 06.05.2019 № 443, от 26.05.2021 № 642, от 26.07.2021 № 900, от 20.01.2022 № 59) изменение, изложив абзацы 1-5 пункта 25 в следующей редакции:

«25.Главный распорядитель как получатель бюджетных средств, предоставляющий субсидию, проводит проверку соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов ее предоставления, органы муниципального финансового контроля проводят проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

В случае установления по итогам проверок факта нарушения целей, условий, порядка предоставления субсидии, а также в случае недостижения значений результатов предоставления субсидии, соответствующие средства подлежат возврату в доход бюджета муниципального образования «Колпашевский район» на основании:

а) требования Администрации Колпашевского района - в течение 10 рабочих дней со дня получения получателем субсидии указанного требования;

б) представления, предписания органа муниципального финансового контроля в сроки, установленные в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

В течение 10 рабочих дней с даты получения документов, указанных в третьем и четвертом абзацах настоящего пункта, получатель субсидии осуществляет возврат соответствующих средств субсидии в бюджет муниципального образования «Колпашевский район» или направляет в адрес Администрации Колпашевского района ответ с мотивированным отказом от возврата субсидии. В случае отказа получателя субсидии от добровольного возврата соответствующих средств субсидии, бюджетные средства подлежат взысканию в судебном порядке в соответствии с законодательством.»;

2.Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 27.06.2011 № 635 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии на возмещение части затрат гражданам – владельцам скота, при транспортировке сена на пароме» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 03.02.2012 № 96, от 30.05.2012 № 519, от 03.08.2012 № 750, от 17.07.2013 № 709, от 26.07.2013 № 748, от 11.12.2015 № 1266, от 16.08.2017 № 818, от 01.03.2018 № 166, от 04.04.2019 № 316, от 11.04.2019 №357, от 09.12.2019 № 1386, от 26.05.2021 № 641, от 13.01.2022 № 16) изменение, изложив абзацы 1-5 пункта 19 в следующей редакции:

«19.Главный распорядитель как получатель бюджетных средств, предоставляющий субсидию, проводит проверку соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов ее предоставления, органы муниципального финансового контроля проводят проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

В случае установления по итогам проверок факта нарушения целей, условий, порядка предоставления субсидии, а также в случае недостижения значений результатов предоставления субсидии, соответствующие средства подлежат возврату в доход бюджета муниципального образования «Колпашевский район» на основании:

а) требования Администрации Колпашевского района - в течение 10 рабочих дней со дня получения получателем субсидии указанного требования;

б) представления, предписания органа муниципального финансового контроля в сроки, установленные в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

В течение 10 рабочих дней с даты получения документов, указанных в третьем и четвертом абзацах настоящего пункта, получатель субсидии осуществляет возврат соответствующих средств субсидии в бюджет муниципального образования «Колпашевский район» или направляет в адрес Администрации Колпашевского района ответ с мотивированным отказом от возврата субсидии. В случае отказа получателя субсидии от добровольного возврата соответствующих средств субсидии, бюджетные средства подлежат взысканию в судебном порядке в соответствии с законодательством.»;

3.Внести в постановление Администрации Колпашевского района от 11.03.2020 № 242 «Об утверждении положений о предоставлении субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» (в редакции постановлений Администрации  Колпашевского района от 26.06.2020 № 651, от 06.11.2020 № 1204, от 02.12.2020 № 1312, от 03.03.2021 № 286, от 30.06.2021 № 798, от 13.01.2022 № 13) изменение, изложив абзацы 1-5 в следующей редакции:

«8.Уполномоченный орган как получатель бюджетных средств, предоставляющий субсидию, проводит проверку соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов ее предоставления, органы муниципального финансового контроля проводят проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

В случае установления по итогам проверок факта нарушения целей, условий, порядка предоставления субсидии, а также в случае недостижения значений результатов предоставления субсидии, соответствующие средства подлежат возврату в доход бюджета муниципального образования «Колпашевский район» на основании:

а) требования Администрации Колпашевского района - в течение 10 рабочих дней со дня получения получателем субсидии указанного требования;

б) представления, предписания органа муниципального финансового контроля в сроки, установленные в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

В течение 10 рабочих дней с даты получения документов, указанных в третьем и четвертом абзацах настоящего пункта, получатель субсидии осуществляет возврат соответствующих средств субсидии в бюджет муниципального образования «Колпашевский район» или направляет в адрес Администрации Колпашевского района ответ с мотивированным отказом от возврата субсидии. В случае отказа получателя субсидии от добровольного возврата соответствующих средств субсидии, бюджетные средства подлежат взысканию в судебном порядке в соответствии с законодательством.»;

4.Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
5.Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
И.о.Главы района

               А.Б.Агеев
Т.Д.Ушакова
5 02 21